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Anhang 1   Tarifliste 

 

Gebührensätze gültig ab 01.04.2025 
 

Gebühren-
ordnung 

Bezeichnung Netto 
MwSt 

% 
Brutto  Beschluss 

Anschlussgebühr 
§ 2 Abs 3) 

Grundanschlussgebühr, 
entspricht einer 
Bemessungsfläche von 160 
m² 

2.502,00 10 2.752,20 € 21.01.2025 

 
Anschlussgebührensatz je 
Quadratmeter  

15,64 10 17,20 € 21.01.2025 

 Anschlussgebührensatz je 
Quadratmeter bei 
verdichtetem Wohnraum 
(zB. Eigentum, Miet- und 
Mietkaufwohnungen) 

23,45 10 25,80 € 

21.01.2025 

 Aufpreis 5/4 Zoll-Anschluss 480,00 10 528,00 € 07.03.2023 

 Aufpreis 6/4 Zoll-Anschluss 960,00 10 1.056,00 € 04.10.2022 

 Aufpreis 2 Zoll-Anschluss 1920,00 10 2.112,00 € 04.10.2022 

 Aufpreis für Hochzone 
(Drucksteigerung) 

400,00 10 440,00 € 
04.10.2022 

Baukostenbeitrag Je nach Versorgungsgebiet 
wird ein unterschiedlicher 
Baukostenbeitrag 
eingehoben. 

Von 
700,00 

bis 
2.600,00 

 
10 
 

10 

Von 
770,00 

bis 
2.860,00 

€ 

04.10.2022 

Bereitstellungs 
gebühr p.a. 
§ 6 Abs 2) 

Bereitstellungsgebühr* 
entsprechend der 
Wasserzählergröße 

 
bis Q3=4m³/h 

über Q3=4m³/h bis 
10m³/h 

über Q3=10m³/h 

 
 
 
 

55,00 
entfällt 

 
92,73 

 
 
 
 

10 
10 
 

10 

 
 
 
 

60,50 
entfällt 

 
102,00 

 
 
 
 
€ 
€ 
 
€ 

21.01.2025 

Wasserbezugs 
gebühr 

§ 6 Abs 4) 
Wasserbezugsgebühr je m³ 1,59 10 1,75 € 21.01.2025 

Pauschalgebühr pro Monat 50,00 10 55,00  04.10.2022 

Mahngebühr  15,00  15,00  04.10.2022 

 

*Entspricht die Einbaugarnitur bzw. die Einbauvorgabe der Einbaugarnitur nicht der 
Leitungsordnung, kann eine höhere Bereitstellungsgebühr verrechnet werden. 
 
 
Bedeutung Q3:  Dauerdurchfluss 
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